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Tietotekniikan liiton etiikan työryhmän kutsu kirjoittajaksi:  
 
Silmät auki sosiaaliseen mediaan (työnimi) 
 
 

Tieto- ja viestintäteknologia on historiansa ensimmäisinä vuosikymmeninä palvellut 
lähinnä työelämää, mutta nykyisessä kehitysvaiheessaan siitä on tulossa olennainen 
ja väistämätön osa jokapäiväistä sosiaalista ympäristöämme.  
 
Teknologia on tuonut mukanaan sosiaalisen median, joka tarkoittaa pitkälti käyttäji-
en omaa sisällöntuotantoa (esim. Wikipedia) ja yhteisöllistä verkottumista (esim. Fa-
cebook) ja virtuaalimaailmoja (esim. Second Life). Yksilöt ovat sosiaalisessa medias-
sa aktiivisia toimijoita. 
 
Sosiaalinen media on tuonut lisäelementtejä ihmisten vuorovaikutukseen, mutta sen 
mukana tulevat mullistukset lienevät vasta alkamassa. Nämä mahdollisuudet ja 
haasteet vaativat vakavaa paneutumista. Mitä ja millaisia ovat uudet sosiaaliset me-
diat ja millaisia eettisiä ja yhteiskunnallisia kysymyksiä niihin liittyy? Miten arvot, hy-
veet ja paheet ilmenevät virtuaalimaailmassa? 
 
Tietotekniikan liiton etiikan työryhmä tuottaa näitä kysymyksiä valottavan kirjan 
edellyttäen, että tarvittava toimitustyön rahoitus järjestyy. Pyydämme nyt asiantun-
tijoita ehdottamaan aiheita kirjaan, jonka työnimi on "Silmät auki sosiaaliseen medi-
aan". 
 
Tavoittelemamme muoto on vuoropuhelu, jossa tuodaan tasapuolisesti esiin sosiaali-
sen median mahdollisuuksia ja haasteita. Luontevinta lienee, että kirjoittaja valitsee 
näistä näkökulmista toisen, mutta molempia voi käsitellä myös samassa kirjoitukses-
sa. Ehdota siis aihetta luvuksi kirjaan ja kirjoita lyhyt kuvaus siitä, mitä luvussa käsi-
teltäisiin. Sosiaalisen median haasteet tulisi kuvata asiantuntevasti, neutraalisti ja 
kansantajuisesti (vrt. Tiede-lehden kirjoitustyyli). Sosiaaliseen mediaan liittyvät eet-
tiset ja yhteiskunnalliset kysymykset puolestaan tarvitsevat kiihkotonta ja eri osa-
puolten näkökulmia esille nostavaa ja niitä vertailevaa tarkastelutapaa. Seuraavassa 
esimerkkejä mahdollisista teemoista: 
 
Sisällön valvonta 
Millaista yhteisöllisyyttä verkkoyhteisöllisyys on? 
Sosiaaliset taidot verkossa 
Riippuvuudet ja sosiaalinen media 



Sosiaalinen media ja oppiminen 
Sosiaalinen media mahdollistajana, vaikuttajana, yhdistäjänä, erottajana 
Sosiaalinen media ja viisaus 
Miten eri ikäryhmät kokevat sosiaalisen median nousun? 
Ketkä käyttävät sosiaalista mediaa – ja mihin? 
Sosiaalinen media ja tietoturva, yksityisyys ja muut turvallisuuskysymykset 
Viranomaiset ja sosiaalinen media 
Politiikan harjoittaminen tietoverkoissa 
Politiikka, e-demokratia 
Sosiaalinen media ja liiketoiminta 
Omistusoikeus sosiaalisessa mediassa tuotettuihin sisältöihin 
Myös muut teemaan liittyvät aiheet ovat tervetulleita! 
 
Kun kirjan rahoitus on varmistunut, kutsumme valitut kirjoittajat yhteiseen seminaa-
riin työstämään kirjan sisältöä. Varsinainen kirjoitustyö alkaa tämän seminaarin jäl-
keen.  
 
Mahdollinen kustantaja (ks. aiempi kirja Silmät auki! Tietoyhteiskunnan uhat ja mah-
dollisuudet) on eduskunnan tulevaisuusvaliokunta. 
 
Lähetä noin kahden sivun mittainen aihe-ehdotuksesi viimeistään 15.9.2009 Tieto-
tekniikan liittoon osoitteella pentti.saastamoinen@ttlry.fi tai: 
 
Tietotekniikan liitto 
Pentti Saastamoinen 
Lars Sonckin kaari 12 
02600 Espoo.  
 
Tiedusteluihin vastaa suunnittelujohtaja Pentti Saastamoinen, puh. 040 777 3746. 
 

                
 
Robert Serén 
Toiminnanjohtaja 
Tietotekniikan liitto ry 
 
 
Tietotekniikan liitto ry, TTL, on valtakunnallinen ja puolueeton tietotekniikka-alalla 
toimivien yhdistysten yhteistyöjärjestö, joka koostuu lähes 30 alueellisesta yhdistyk-
sestä, teemayhdistyksestä tai opiskelijayhdistyksestä. Liittoyhteisön jäseninä on 
18.000 alan ammattilaista ja 550 tietotekniikkaa tuottavaa tai sitä käyttävää yritystä 
ja muuta organisaatiota. 
 
Tietotekniikan liiton etiikan työryhmä on kiinnostunut tietotekniikan eettisistä ja sosi-
aalisista vaikutuksista ja pyrkii edesauttamaan tietotekniikan vastuullista käyttöä yh-
teiskunnassa. Etiikan työryhmä järjestää seminaareja, toimittaa kirjoja ja ottaa julki-
sesti kantaa (mm. Tietoviikko / IT-viikko) ajankohtaisiin tietoteknisiin kysymyksiin 
eettisestä näkökulmasta. Ks. myös TTL ry:n etiikan koodi (www.ttlry.fi/  Etiikan oh-
je). 
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